СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	19 марта 2020 года
	№ 106

село Каргасок

О внесении изменений в Устав Каргасокского сельского поселения
В целях совершенствования Устава Каргасокского сельского поселения, на основании результатов проведенных публичных слушаний Совет Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Устав Каргасокского сельского поселения, принятый решением Совета Каргасокского сельского поселения от 2 июня 2016 года № 138, следующие изменения:
1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальное образование «Каргасокское сельское поселение Каргасокского района Томской области» (далее также – муниципальное образование) является муниципальным образованием, наделенным статусом сельского поселения.

Сокращенная форма наименования муниципального образования – Каргасокское сельское поселение. Сокращенная форма наименования муниципального образования используется в официальных символах муниципального образования, в наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, в муниципальных правовых актах Каргасокского сельского поселения, на бланках органов местного самоуправления Каргасокского сельского поселения, в информационных системах, банках данных, реестрах, регистрах наравне с наименованием, определенным абзацем первым настоящей части.»;
2) пункты 13 – 16 статьи 5 признать утратившими силу;
3) статью 27 дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. В случае временного отсутствия Главы поселения его полномочия временно исполняет заместитель Главы Каргасокского сельского поселения, а в случае временного отсутствия заместителя Главы поселения распоряжением Администрации временное исполнение полномочий Главы поселения возлагается на одного из специалистов Администрации. В случае выхода на работу заместителя Главы поселения в период, когда полномочия Главы поселения временно исполняет специалист Администрации, временное исполнение полномочий Главы поселения переходит к заместителю Главы поселения.»;

4) в части 4 статьи 28 слова «, а также в случае временного отсутствия Главы поселения его полномочия временно исполняет Заместитель Главы Каргасокского сельского поселения» заменить словами «его полномочия временно исполняет должностное лицо, определяемое в соответствии с частью 10 статьи 27 настоящего Устава.»;
5) часть 7 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«7. Проект решения о бюджете Каргасокского сельского поселения на очередной финансовый год вносится на рассмотрение Совета Главой поселения в срок до 15 ноября текущего года.
По проекту решения о бюджете Каргасокского сельского поселения проводятся публичные слушания.

Совет рассматривает проект решения о бюджете Каргасокского сельского поселения и утверждает бюджет Каргасокского сельского поселения на очередной финансовый год с тем, чтобы решение о бюджете вступило в силу с 1 января очередного финансового года.»;
6) в части 2 статьи 39 слова «, не позднее 30 апреля» исключить.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и вступает в силу со дня обнародования.

	Председательствующий на заседании

Совета Каргасокского сельского поселения

	Л.М. Верчук

	Глава Каргасокского сельского поселения
	Д.Е. Барышев